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* آمریکا با پرونده سازی های عجیب وغریب در دادگاه های مختلف از 
پول های بلوکه شده ایران غرامت برمی دارد. حال ایران هم برای تمام 
جنایت هــای آمریکا از کودتای ۲۸ مرداد تا امروز دادگاه هایی برگزار 
می کند اما برای گرفتن غرامت، پول بلوکه شده ای از این کشور ندارد. 
کارشناســان معتقدند ایران می تواند ایــن غرامت را از محل توقیف 

نفتکش های متخلف در خلیج فارس تامین کند.
برازنده 
* صبر اســتراتژیک ایران در گرفتن انتقام بلایی سر صهیونیست ها 
آورده که به افزایش 30 درصدی مصرف قرص های خواب آور، نگرانی 
مقامات اســرائیل از خروج بی بازگشــت صهیونیســت ها و... اعتراف 
می کنند؛ همه این حوادث نتیجه وحشــت و آشفتگی درونی بیش از 

اندازه اسرائیلی ها از انتقام احتمالی ایران است.
صفرزاده

*  ای نمایندگان محترم! دولت قوی و ســالم از مجلس قوی و سالم 
برمی خیزد. شما در رأی به وزرا بر اساس قانون اساسی، امین و چشمان 
تیزبین ملت هستید؛ لطفاً مراقب باشید و بدون ملاحظات سیاسی و 
جناحی و یا ساده اندیشی، و تمسک به ادعاهای دروغین و بی اساس، به 
وظیفه شرعی و قانونی خود و قسم شرعی طبق اصل ۶۷ عمل کنید.
عبادی

* کسی مثل آقای همتی که امتحان بد اقتصادی داده ، واقعا قرار است 
دوباره چه گلی به ســر مردم بزند که برای تصدی یکی از مهم ترین 
وزارتخانه ها معرفی شده  است؟ آیا قرار است طبقه سوم و قشر ضعیف 

دوباره لهِ شوند؟
یک هموطن از قشر کارگر

 *رتبه ۲1 در مجموع کسب مدال های المپیک در میان حدود ۲00 
کشور در حالی برای ایران حاصل شده که ایران کمترین هزینه را در 
این زمینه انجام داده اســت، اما کشوری چون عربستان، هزینه های 
چنــد میلیارد دلاری در زمینه ورزش و المپیک صرف کرده اســت. 
موفقیــت و قدرت مندی را نمی توان خریداری کرد، بلکه یک قابلیت 
درونی اســت که در سایه مدیریت صحیح و کارآمد باید شکوفا شود. 
بر همین اساس عرض می کنیم مدیریت عاریتی و برون گرای توسعه 
کشور نیز نتیجه بخش نخواهد بود و برای تحقق توسعه در کشور، باید 

استعدادهای بی شمار درون زای داخلی شکوفا شود.
چوپان نژاد

* مجری  ورزشــی شبکه 3 ســیما وقتی حضور جانیان اسرائیلی در 
المپیک پاریس را به باد انتقاد گرفت و همین طور زمانی که به توسعه 
ورزش در جمهوری اسلامی پرداخت موجب سوزش شدید ضدانقلاب 
شد. آن هم توسعه ای که جمهوری اسلامی بالا تر از کشورهایی مانند 
دانمارک، ترکیه، کرواسی، صربستان، فیلیپین، اندونزی، نروژ، سوییس 

و.... قرار گرفته و در این دوره ما رتبه ۲1 المپیک را داریم.
زراعت دوست

*رژیم ســفاک صهیونیستی تنها در ســایه حمایت های دولت های 
مدعی حقوق بشر است که دست به هر جنایتی می زند و نسل کشی 
می کنــد. دولت ها و نهادهایی که از یک طرف از مذاکره برای صلح و 
آتش بس دم می زنند و از طرف دیگر، هیچ حد و مرزی در پشتیبانی 
و حمایت از این رژیم ســفاک برای خود قائل نیستند بدانند قطعاً با 
این رفتارهای دوگانه شریک جرم رژیم کودک کش در همه این فجایع 

و رخدادهای تلخ هستند.
زینال زاده

*در ایــن مدتی که از ترور اســماعیل هنیه در ایران توســط رژیم 
صهیونیستی می گذرد و ایران تهدید به پاسخ کرده خودصهیونیست ها 
اعلام کرده اند رفتن به رستوران ها در اسرائیل از ترس حمله ایران 13 
درصد کم شــده؛ نشســتن در کافه ها 1۲ درصد پایین آمده و خرید 
مواد غذایی ۲0 درصد افزایش یافته است. این نشان می دهد تهدیدات 
ایران بر جامعه اســرائیل تأثیر گذاشته و آرامش صهیونیست ها را به 

هم ریخته است.
سیف اللهی

* قاتل دختران خردسال در انگلیس، یک شهروند آفریقایی تبار متولد 
انگلیس از خانواده ای مســیحی بوده اســت، نه یک مسلمان مهاجر. 
ولی انگلیسی های خبیث در رسانه های خود برای اجرای پروژه اسلام 
هراسی بدون اینکه اصل ماجرا روشن شده باشد، گفتند یک نوجوان 
مسلمان سه دختر کوچولو را با ضربات چاقو به قتل رسانده و همین 
باعث شد انگلیســی های مخالف مهاجرین علیه مسلمانان تظاهرات 
کردند و چندین مســجد را به آتش کشیدند. عده زیادی ازمسلمانان 

نیز مورد ضرب و شتم قرار گرفتند. 
علیدادی

*پس از معرفی کابینه پیشــنهادی دولــت چهاردهم، واکنش های 
گوناگونی در فضای مجازی و حقیقی شکل گرفت. اما آنچه برجسته تر 
بــود، این بود که رویکرد وفــاق ملی آقــای رئیس جمهور به مذاق 
اپوزیســیون و رســانه های معاند خوش نیامد و بــا عناوین گوناگون 
حاشیه ســازی کردند. از جمله شبه رســانه bbc که عکسی از دکتر 
پزشکیان را کار کرده که دندانش افتاده و با یک تیتر کنایه ای عنوان 
کرده اســت: »کابینه پیشنهادی پزشکیان چه کسی را راضی کرد؟« 

از قدیم گفته اند خوشا باغی که شغال ازش قهر بکند.
بابانیا

* برخی اظهارات طیف رادیکال جریان مدعی اصلاحات نشان می دهد، 
کابینه پیشــنهادی دکتر پزشکیان خیلی هم باب میل شان نیست و 
انتظارشان برآورده نشده است ولی با توجه به رویکرد ضعیف دولت های 
مربوط به جریان اصلاحات به ویژه در دهه نود، اقدام خردورزانه این 
است که جریان اصلاحات و دیگر جریان های کشور، به آقای پزشکیان 
کمک کنند تــا بتواند عملکرد مثبتی را از خودش ثبت کند. چراکه 
در ایــن صورت از طرفــی احیای امید در عموم جامعه بیش از پیش 
شــکل می گیرد و از طرفی دیگر می تواند بازسازی جریان اصلاحات 

نیز قوت بگیرد.
فیروز نیا

* آقای ظریف یک هفته قبل از اعلام لیست وزرای پیشنهادی استعفا 
کرده بود. ولی آن را رسانه ای نکرد تا بتواند دلیل استعفا را به کابینه 
پیشنهادی ربط دهد. این آقایان برای ایران و نظام جمهوری اسلامی 
هیچ ارزشی قائل نیستند و برای منافع خود حاضرند هر کاری بکنند.
کلاهی

* بعــد از انتخابات اخیر کشــور ونزوئلا آمریکا تلاش کرد مثل فتنه 
سال ۸۸ ایران با راه انداختن آشوب های ساختگی جریان های غربگرا، 
دولت ضدآمریکایی برآمده از رای مردم را ســاقط کند. اما ونزوئلا در 
طلیعه مبارزه ضداستعماری جدید خود توانست با قدرت مردم توطئه 

واشنگتن را عقیم کند.
برزویی

* چرا شــورای حــل اختلاف در رســیدگی به پرونده شــاکیان از 
افزایش های غیرمتعارف اجاره بهای مســتأجرین که با ادله و اســناد 

همراه است، هیچ توجهی نمی نمایند؟ 
یک پیام

* هرچــه به انتخابات آمریکا نزدیک می شــویم نامزدهای انتخاباتی 
این کشــور بیشــتر پته همدیگر را روی آب می ریزند. ترامپ، نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا طی سخنرانی در کارزار انتخاباتی اش 
در ایالــت مونتانا، گفته ضعــف و ناتوانی رقیبش یعنی کامالا هریس 
ما را در آســتانه یک جنگ جهانی قرار داده اســت. آمریکا نمی تواند 
 چهار ســال دیگر با این دیوانه کمونیست ســرگردان ]کامالا[ دوام 

بیاورد.
چگینی

۳ دروغ برای دور زدن مجلس
 که لو رفت

افراطیون مدعی اصلاحات، چند دروغ را با هم گفتند تا الزام قانونی درباره بررسی 
صلاحیت وزیران پیشنهادی در مجلس را دور بزنند:

- کابینه در هماهنگی کامل با رهبری بســته شده، بنابراین نیازی به ورود مجلس 
نیست)!(

- درباره یکایک وزیران پیشنهادی از وزارت اطلاعات، استعلام گرفته شده و بنابراین 
نیازی به بررسی مجدد مجلس نیست)!(

- اکثریت نمایندگان انقلابی، با تایید مطلق و دربستی کابینه مشکلی ندارند و فقط 
نمایندگان منسوب به جبهه پایداری مخالفت می کنند)!(

ادعــای اول دروغ بود، چرا که رهبر انقلاب چند هفته قبل، صراحتا و موکدا از 
نمایندگان مجلس خواســتند با عمل به قانون، 1۲ شرط را در وزیران پیشنهادی 

احراز کنند.
همچنین آقای قالیباف، تذکر آقای رسایی را دقیق دانست و تایید کرد. رسایی 
گفت: »این ادعا که وزرا با تایید رهبری معرفی می شوند، درست نیست و قبلا دفتر 

رهبر انقلاب چنین موضوعی را تکذیب کرده اند.«
دروغ بودن ادعای دوم هم آشکار شد؛ آنجا که آقای کوثری، دیگر نماینده مردم 
تهران گفت: »آقای خطیب وزیر اطلاعات، در جلســه کمیسیون امنیتی اعلام کرد 
دست ما برای اعلام استعلام وزرا بسته است، و ما فقط تابعیت و محکومیت قضائی 
را اعلام می کنیم.« ضمن این که استعلام، حتی اگر جامع و فراگیر بود و به دو مورد 
مذکور محدود نمی شد، ناظر به سوء سابقه و تخلفات افراد است و نه بررسی کفایت 

و کارآمدی آنها.
ادعای سوم هم، به چند دلیل دروغ است: اول این که نه آقایان ثابتی و رسایی 
عضو جبهه پایداری نیستند. ثانیا در حالی که امثال رسایی و ثابتی در انتخابات، لیستی 
جدا از فهرست شانا )تحت عنوان ائتلاف امناء( ارائه کرده بودند، جبهه پایداری اتفاقا 
همراه با ائتلاف شانا بود و فهرست مشترک ارائه کرده بود. ثالثا و مهم تر از همه، این 
که »فتنه، خط قرمز اســت«، خط قرمز شرعی و عقلی نظام در دفاع از جمهوریت 
و اســلامیت است و نوع نمایندگان منسوب به جبهه انقلاب، آن را خط قرمز خود 

می دانند، نه این که خط قرمز یک حزب و گروه خاص باشد.
این که نامزد پیشــنهادی برای تصدی وزارت بهداشــت، در فتنه سال 13۸۸ 
از شــورش اشــرافیت غربگرا علیه جمهوریت و اسلامیت حمایت نموده و در فتنه 
صهیونیستی سال 1۴01 نیز هیزم کشی می کرده، و امثال او در مظلومیت شهدایی 
مانند روح الله عجمیان و آرمان علی وردی و ده ها شهید دیگر شریک بوده اند، خیانتی 
نیست که بشود با راه انداختن دعواهای حیدری- نعمتی میان نمایندگان منسوب به 
جبهه انقلاب پوشانند. همین طور است سوء سابقه فرد پیشنهادی برای وزارت تعاون 
و کار و رفاه، به واسطه همراهی با تحصن مجلس ششم و امضای نامه تسلیم طلبانه 

در برابر فشارهای آمریکا.
اینها که گفته شــد، علاوه  بر صلاحیت های فنــی و تخصصی یکایک وزیران 
پیشــنهادی است که باید از سوی نمایندگان مجلس احراز شود و قابل مسامحه و 

چشم پوشی و سهل انگاری نیست.
بایدن که می گفت تضمین نمی دهم

اما امتیاز بیشتر از برجام می خواهم!
روزنامه هم  میهن می گوید بعد از ترامپ، شانس با ایران یار بود که بایدن آمد و 
قابل تصور بود که برجام به سرعت احیا شود ولی مجلس قبلی پیشدستی کرد و در 

سال اول خود قانون اقدام راهبردی را تصویب کرد)!(
این روزنامه در تحلیلی نوشت: »همیشه زخم هایی هست که اگر به هر دلیلی 
نتوان یا نخواست آنها را درمان کرد آن زخم ها ناسور شده و به اطراف سرایت می کند 
و بدخیم و غیرقابل درمان می شوند. مذاکرات مجلس در دو موضوع برجام و اعتراضات 
1۴01 نشان داد که با دو زخم ناسور مواجهیم؛ دو زخمی که ناشی از نداشتن وفاق و 
همدلی ایجاد شد و به مرور عمیق و عمیق تر گردید؛ به طوری که اکنون غیرقابل حل 
به نظر می رسند. مسئله و زخم برجام روشن است. برجام یک پیروزی ملی بود که 
نابخردی دو طرف داخلی در کنار خلف وعده آمریکا آن را از حالت پیروزی خارج نمود.
اشتباه دولت این بود که برجام را منحصر به دولت نمود و از این طریق مخالفان 
داخلی خود را در گوشــه رینگ قرار داد. هنگامی که برجام دستاورد یک گروه شد 
ضربه پذیری آن در داخل و خارج بیشتر شد و ضربه نهائی را ترامپ زد. ولی شانس 
با ایران یار بود که بایدن آمد و قابل تصور بود که برجام به ســرعت احیا شــود ولی 
مجلس قبلی پیش دســتی کرد و در سال اول خود قانون اقدام راهبردی را تصویب 
کرد. اگر این قانون مغایر با برجام نبود نیازی به تصویبش نبود و اگر مغایر بود به طور 
طبیعی مانع احیای برجام می شد و شد، به امید اینکه با آمدن آقای رئیسی از موضع 
قدرت، امتیازات بیشتری بگیرند و در داخل خودی نمایش دهند که نتیجه شکست 

آنها پیشاپیش معلوم بود.
آنان مانعی را که برای احیای برجام در دولت روحانی ایجاد کردند خودشــان 
هم پشت آن مانع متوقف شدند و در نهایت و در عمل برجام به حاشیه رفت. اکنون 
و در جریان رای اعتماد به وزرای پیشنهادی این بحث دوباره زنده شده درحالی که 
اکثریت قاطع مخالفان دیروز؛ امروز حسرت آن را می خورند. فقط اندکی از تندروهای 

غیرمسئول هستند که سروصدا می کنند.
زخم دوم نیز اعتراضات 1۴01 اســت. اعتراضاتی که ناشــی از باز شدن زخم 
کهنه مواجهه نادرست و تحقیرآمیز با زنان بود؛ زخمی که آتش آن دو ماه پیش از 
اعتراضات در دولت تهیه و ریخته شد؛ زخمی که موجب شکل گیری یک شکاف و 
حفره بزرگ میان جامعه و حکومت شــده است و آثار آن را در میزان مشارکت در 
انتخابات اخیر به خوبی دیدیم. مسئولیت مستقیم این زخم هم متوجه کسانی است 

که حاضر نیستند از سیاست های نادرست خود دست بردارند.
این دو زخم جدی است. برای اینکه بدانیم چقدر اهمیت دارد کافی است که بگوییم 
 نظرسنجی ها نشان می دهد که در میان مجموعه مشکلات کشور بیش از ۵0 درصد
مردم امیدی به حل مســئله تحریم از سوی آقای پزشکیان ندارند.  درحالی که این 
ناامیدی در حوزه های دیگر کمتر است. جالب اینکه رفع تحریم یکی از اولویت های 

بالای دولت از نظر مردم باید تلقی شود. نتیجه این دو پاسخ مردم، روشن است.
تحلیل هم میهن در حالی است دولت بایدن بنا نداشت به برجام برگردد بلکه با 
وجود ابراز تاسف از خروج ترامپ، این خروج را ابزار فشار بیشتر به ایران برای گرفتن 
امتیازهای بیشتر می دانست و به همین دلیل، فراتر از برجام، مدعی برجام پلاس بود 
تــا از طریق آن، امتیازت جدیدی را هم در حوزه برنامه نظامی و نفوذ منطقه ای از 
ایران بگیرد. در عین حال، دولت بایدن حاضر نبود تضمین معتبر بدهد و تعهد کند 

که تحریم ها را لغو می کند و دوباره توافق را زیر پا نمی گذارد.
موضوع مهم تر این است که دولت اوباما از همان دی ماه سال 139۴- که دولت 
روحانی ظرف دو ماه انجام همه تعهدات خود را به انجام رساند و نوبت تعهدات طرف 
غربی رسید- به نقض تدریجی تعهدات خود پرداخت و پس از آن هم دولت ترامپ 
با دیدن انفعال دولت روحانی در مقابل تحریم های جدیدی مثل ویزا و آیسا، جرئت 
کرد تمام تعهدات آمریکا را نقض کند و از برجام خارج شــود ســپس دولت بایدن 
روی کار آمد و 9 ماه فرصت داشت تا تخلفات اوباما و ترامپ را جبران کند اما همان 
گونه که گفته شــد به گروکشی بیشتر پرداخت. در چنین شرایطی و در حالی که 
طرف غربی از ابتدای سال 13۷9 تا آذر 1399 مشغول فرصت سوزی و بی اعتنایی 
به حقوق ایران بود، مجلس یازدهم قانون اقدام متقابل را تصویب کرد تا دست طرف 

مذاکره کننده پر باشد.
در موضوع اغتشاشــات پاییز 1۴01 نیز که هم میهن از آن به عنوان اعتراضات 
یاد می کند، باید پرســید شرارت و آدم کشی و آتش افروزی و اقدامات تروریستی و 
رعب افکنی و تهدید کسبه برای تعطیل اجباری مغازه در کنار میدانداری گروهک های 
تجزیه طلب و تروریست چه ربطی به مردم و مطالبات شان دارد. به همین علت هم 
هست که آن فتنه صهیونیستی آمریکایی با عدم همراهی مردم بلکه قیام عمومی در 
برابر اشرار تروریست به شکست منتهی شد. در این میان باید بررسی کرد که چرا 
یک روزنامه مدعی اصلاح طلبی پروژه تروریستی مشترک موساد و سیا را اعتراضات 

مردمی نام می گذارد؟
بازداشت چند صهیونیست دیگر

به اتهام همکاری با ایران
یک تبعه رژیم صهیونیســتی به اتهام همکاری با یک مأمور اطلاعاتی ایران از 

طریق تلگرام در مقابل دریافت ارز دیجیتال، دستگیر شد.
روزنامه صهیونیستی تایمز اسرائیل با انتشار این خبر نوشت: این مرد اسرائیلی 
با نام »ادن داباس« متهم شــده که برای مأمور اطلاعاتی ایران، کارهای تبلیغاتی و 
عملیاتی انجام می داده است. او پلاکاردهایی با محتوای ضد اسرائیلی را در معابر نصب 

کرده و گزارش اقدام خود در این باره را برای طرف ایرانی فرستاده است.
دادستانی اسرائیل اعلام کرد که این شهروند اهل »رامات گان« دیروز به علت 
ارتباط با یک مأمور ایرانی و دریافت ارز دیجیتال در مقابل انجام برخی کارها بازداشت 
شده است. دادستانی می گوید متهم، دارای پروفایل های متعددی در پیام رسان تلگرام 
بوده و از این طریق با مأمور اطلاعاتی ایران تماس داشته است.  مأمور ایرانی وظایفی 
را به داباس محول کرده و به او دســتور داده تا لباس مبدل بخرد، و ارتباط خود را 

مخفی نگه دارد و پیام های رد و بدل شده در چت هایش را پاک کند.
روزنامه صهیونیستی با اشــاره به تکرار روند استخدام جاسوس از سوی ایران 
می افزاید: اتهامات مشــابهی در ماه های اخیر علیه چند اسرائیلی دیگر مطرح شده 
است. ارتباط بین داباس و مأمور ایرانی از دو ماه قبل آغاز شده و تا ماه آگوست ادامه 
یافته است. داباس طی این دو ماه، چند هزار دلار ارز دیجیتال دریافت کرده است. 
او از اولین تماس می دانسته که با مأمور ایرانی طرف است وکارهایی را که به انجام 

می رساند، از طرف دشمن اسرائیل خواسته می شود.
اولین کاری که به داباس محول شــده این بود که پوســترهایی با دست های 
خونین و نوشته »در سمت درست تاریخ باش« بسازد و در معابر عمومی نصب کند.

کیفرخواست دادستانی اسرائیل همچنین ادعا کرد: داباس در طی ۲ ماه همکاری، 
پوســترهای زیادی درست کرده و نصب نموده، از جمله پوسترهایی که به انقلاب 

مســلحانه در اسرائیل تشویق می کرده اســت. یکی دیگر از اقدامات مجرمانه وی، 
راه اندازی گروه تلگرامی با نام »ارتش خلق« است که به منظور استخدام افراد بیشتر 

و انجام اقدامات مشابه صورت گرفته است.
 مأمور ایرانی همچنین از ادن داباس خواســته بود عروســکی پرُ شده را بخرد، 
ســر آن را ببِرد و همراه با چاقو و پیامی تهدیدآمیز به »یکی از مقامات یک برنامه 
مهم امنیتی« تحویل دهد. متهم همان گونه که از او خواسته شده بود، اقدام کرد، اما 
به جای اینکه آن را به هدف مورد نظر برساند، بسته را بیرون در ورودی خانه پدرش 

گذاشت و عکسی را برای مامور فرستاد تا او فکر کند که کار را انجام داده است.
به گزارش تایمز اســرائیل، دادستانی همچنین عنوان می کند: به داباس گفته 
شده بود جنگل آتش بزند، شیشه های ماشین ها را بشکند، گرافیتی هایی با مضمون 
دعوت به انقلاب مسلحانه منتشر کند، ماشین ها را آتش بزند و پول هایی را در 3 نقطه 
پنهان کند، اما او انجام این کارها را نپذیرفته است. داباس در عین حال به داشتن 
کوکائین متهم شده، هرچند که ظاهراً به همکاری با مأمور ایرانی نداشته ارتباط ندارد. 
تایمز اســرائیل یادآور شده که 3 صهیونیست دیگر در ماه ژوئیه به ظن انجام 
کارهای مشابه برای مامور ایرانی دستگیر شدند. یکی از آنها با نام »الیملک استرن« 

از شهر »بیت شمش« متهم شده و ۲ نفر دیگر پس از بازجویی آزاد شدند.
ســرویس شــین بت )ســرویس امنیــت و اطلاعــات داخلی اســرائیل( و 
 پلیس به صهیونیســت ها هشــدار داده اند کــه ارتباط مجازی بــا نیروهای ایرانی

نداشته باشند.
پالایشگاه حیفا احتمالًا یکی از اهداف

عملیات انتقامی علیه اسرائیل است
فرانس پرس می گوید فضای ترس از انتقام ایران و حزب الله بر بندر حیفا حاکم 
است و احتمال می رود که پالایشگاه این شهر در حملات انتقامی ایران و حزب الله 

منهدم شود.
گزارشگر خبرگزاری فرانسه که در حیفا حضور دارد، می نویسد: حیفا که به مرز 
لبنان نزدیک است در نگرانی و اضطراب به سر می برد. از جمله تأسیسات نفتی که 
درصورت حملات می تواند به اهدافی کشنده و خطرناک برای اسرائیلی ها تبدیل شود. 
این جا در حیفا، نگرانی حاکم است چرا که شهر در تیررس موشک های حزب الله قرار 
دارد. بوی نفت و بنزینی که از مخازن به آپارتمان »دووی سونی« می رسد، مدت هاست 
او را عصبانی کرده، اما نگرانی او از هنگامی بیشتر شده که حزب الله اعلام کرد این 
تأسیســات در شــمار اهداف حمله اش قرار دارند. او نمی داند اگر موشکی از طرف 

حزب الله  به یکی از این مخازن در صد متری خانه اش بخورد، چه اتفاقی می افتد. 
خطرات مربوط به تأسیسات نفتی به او به همانند دیگر ساکنان این شهر بندری 
اعلام نشده و همین باعث شده که او از بدترین گزینه ممکن بترسد. در تصاویری که 
به وسیله پهپاد ضبط شده اند و از سوی حزب الله لبنان منتشر شدند تصویر مخازن 

و ساختمانی که »سونی« در آن زندگی می کند قابل مشاهده اند.
از زمان آغاز جنگ اسرائیل علیه غزه در ۷ اکتبر، حزب الله لبنان در حمایت از 
فلسطین، به حمله به مراکز شمال اسرائیل ادامه می دهد. این روند به تبادل آتش 

روزانه میان حزب الله لبنان و ارتش اسرائیل تبدیل شده است.
»ســونی« در حالی که با مشت به سینه اش می کوبد تا افزایش ضربان قلبش 
را نشــان دهد می گوید: »وقتی صدای آژیرها )هنگام پرتاب موشک( را می شنوم... 
وحشتناک است. در طول جنگ خلیج فارس، یک موشک، نه چندان دور از این جا 
سقوط کرد... این واقعا ترسناک است.« اشاره او به حمله موشکی عراق به اسرائیل 
هنگام حمله نظامی آمریکا به عراق )بعد از اشغال کویت( در سال 1991 میلادی است.

خیابان »کریات هاییم«، محل زندگی »سونی« تحت نظارت شهرداری حیفاست 
اما میان این منطقه و حیفا، محدوده صنعتی با مخازن بزرگ نفت و پالایشگاه نفت 
قرار دارد. »هیلا لوفر« مشاور سابق امور محیط زیست در شهرداری حیفا می گوید 

»ساکنان فعلًا تعداد مخازن پر و خالی نفت را نمی دانند«.
او بابت کمبود اطلاعات در این باره اظهار تأسف می کند در حالی که وی نیز در 

محلی زندگی می کند که از پالایشگاه و مخازن نفت دور نیست.
مقامات اسرائیل اما می گویند این منطقه صنعتی، ایمن سازی شده و تعدادی 
از مخازن نفت، تخلیه شــده اند. البته جزئیات بیشتری اعلام نمی کنند. قبل از این 
فعالان در شهر حیفا تلاش کردند پالایشگاه و مخازن نفت را از این منطقه دور کنند 
اما ناکام ماندند. »هیلا لوفر« گفت: از سال ها قبل، در باره این وضعیت هشدار دادیم. 
اگر روزی از شمال )حزب الله ( یا از طرف ایران یا از هر طرف، مورد حمله قرار بگیریم 

چه رخ خواهد داد؟
شرکت »تاشان« مسئول ذخیره سازی سوخت به سؤالات خبرگزاری فرانسه در 
این باره جواب نداد. اما شرکت »باسان«، شرکت اداره کننده پالایشگاه که در نزدیکی 
مرکز شــهر حیفا قرار دارد بدون اینکه جزئیات بیشتری اعلام کند گفت دستورات 

ارتش را اجرا می کند.
مجموعه مســتقل »میکومیت« در اســرائیل، از وجود فرهنگ »ســرکوب و 
پنهان کاری« در منطقه صنعتی حیفا انتقاد کرد. این مجموعه گفته ممکن اســت 
آنچه در ســال ۲0۲0 در انفجار بندر بیروت رخ داد این بار در حیفا تکرار شــود. 
 انفجار بندر بیروت به دلیل انفجار مواد خطرناک روی داد و منجر به ۲۲0 کشــته 

و ۶۵00 زخمی شد. انفجار همچنین بخش های از شهر بیروت را تخریب کرد.

1- گفته اند که »در مثل مناقشه نیست« و راست گفته اند چرا که مَثَل 
برای تقریب ذهن است. مثلًا وقتی گفته می شود شکل قله دماوند شبیه 
کله قند است، نباید تصور کرد که خاک آن مثل قند شیرین است! و یا 
اندازه آن به کوچکی کله قند است! و ... با این توضیح ضروری به سراغ 

یک رخداد تاریخی می رویم. 
وقتی ابن زیاد با حیله و ترفند از ســپاه شام )که ادعا می کرد در 
 راه اســت! و دروغ می گفت ( مردم کوفه را ترساند، جماعت عهد شکن
کوفه آن روز، اطراف حضرت مسلم، فرستاده امام حسین علیه السلام را 
 خالی کردند و به ابن زیاد پیوستند. ابن زیاد بعد از استقرار، » هانی بن عروه « 
 از یــاران باوفا و صدیق امیرالمؤمنین علیه الســلام را که به حمایت
 از جناب مسلم برخاسته و در حمایت خود پابرجا مانده بود، به زندان 
افکند.  هانی از بزرگان مورد احترام مردم کوفه بود و در میان قوم و قبیله 
خود )قبیله مَذحِج ( ریاست و سروری داشت. افراد قبیله  هانی که مردانی 
شجاع و جنگاور بودند، قصر محل  استقرار ابن زیاد را محاصره کردند و 
امیر قوم خود را طلبیدند. ابن زیاد که به وحشت افتاده و می دانست اگر 
آن جماعت به قصر حمله کنند، دودمانش را بر باد خواهند داد، به شریح 
قاضــی گفت بر بام قصر برود و جمعیت را با لطایف الحیل دور کند. در 
آن هنگام جناب  هانی بر اثر شکنجه سر و دست شکسته و خونین بود. 
شریح روی بام رفت و به مردان قوم  هانی گفت؛ امیر شما،  هانی بن عروه 
میهمان ابن زیاد است و اکنون به مشاوره با او مشغول است! قوم  هانی 
صحنه را با خشنودی ترک کردند و ... ابن زیاد بعد از استحکام پایه های 
 قدرت خود،  هانی بــن عروه، یار باوفای امیر المؤمنین )ع( و جنگجوی 

پا به رکاب آن حضرت را به شکل فجیعی شهید کرد ... 
2- اکنون این پرسش در میان است که افراد قبیله  هانی، چرا ادعای 
» شریح « را باور کردند؟! چرا در گفته او تردید نکردند؟! پاسخ آن است 
که مردم شریح را با عنوان قاضی دوران زعامت علی )ع( می شناختند. 
انگار بر فراز ســر او یک تابلوی فرضی )بخوانید مجازی ( نصب شده و 
روی آن درباره هویت شریح نوشته شده بود » قاضی دوران امیرالمؤمنین 
علیه السلام «! قوم  هانی فریب آن تابلو را خورده بودند و اگر چنین نبود و 
هویت تغییر یافته و استحاله شده آن روز شریح را می دانستند، به قصر 
حمله می کردند و به قول حضرت آقا : » آنها می ریختند و  هانی را نجات 
می دادند. با نجــات  هانی هم قدرت پیدا می کردند، روحیه می یافتند، 
دارالاماره را محاصره می کردند، عبیدالله را می گرفتند؛ یا می کشتند 
و یا می فرستادند می رفت. آن گاه کوفه از آنِ امام حسین علیه السّلام 
می شد و دیگر واقعه  کربلا اتفّاق نمی افتاد «. آیا قوم  هانی برای پی بردن 
به خیانت شریح )یکی از خواص آلوده آن روزها ( و کشف هویت واقعی 

او هیچ نشانه ای در اختیار نداشتند؟! داشتند. بخوانید! 
3- در جریان فتنه ۸۸ که به گواهی اســناد موجود، مثلث آمریکا 
و اسرائیل و انگلیس، مدیریت آن را برعهده داشتند و دستورات خود 
را به سران فتنه دیکته می کردند، نیز رخدادی شبیه ماجرای استفاده 
ابن زیاد از شــریح قاضی اتفاق افتاد و البته، ده ها بار پیچیده تر از آن. 
دشمن برای فریب افکار عمومی، میرحسین موسوی )فراماسون در آب 
نمک خوابانده ( را با تابلوی » نخست وزیر دوران امام «! به صحنه آورد. 
 مثلث آمریکا، انگلیس و اســرائیل در فتنه ۸۸ به میر حسین موسوی 
 همــان نقش را داده بودنــد، که ابن زیاد به شــریح قاضی داده بود. 
»شریح قاضی« با تابلوی » قاضی دوران امیرالمؤمنین « و میر حسین با 
تابلوی » نخست وزیر دوران امام«. حالا نوبت پاسخ به این پرسش است 
که چرا قوم  هانی در آن روز فریب ابن زیاد را خوردند و ادعای شریح را 
واقعی پنداشتند، اما مردم ایران فریب آمریکا و اسرائیل را نخوردند و 
خیلی زود متوجه شدند تابلویی را که میر حسین و خاتمی به نمایندگی 

از دشمن سر دست گرفته اند ، قلابی است. چگونه؟...
۴- ســؤالی که باید و انتظار می رفت به ذهن قوم  هانی خطور کند 
و متاســفانه نکرد، این بود که باید از شریح قاضی می پرسیدند؛ آقای 
قاضی دوران امیرالمؤمنین علیه السلام در کاخ ابن زیاد چه می کنی؟! اگر 
همچنان بر عهد خود با علی هستی، چرا به استخدام دشمنان تابلو دار 
و قســم خورده حضرتش درآمده ای؟! ... این سؤال اما، در فتنه ۸۸ به 
ذهن و فکر مردم ایران خطور کرد که آقای نخست وزیر دوران امام، اگر 
برعهد خود با امام راحل ایستاده ای، چرا در توطئه ای که رسماً و علناً 
از ســوی مثلث آمریکا و انگلیس و اسرائیل مدیریت می شود به بازی 
گرفته شده ای؟! مردم ایران از امام راحل خود - رضوان الله تعالی علیه- 
آموخته بودند که » میزان حال فعلی افراد است« و به وضوح می دیدند 
که میر حسین موسوی و محمد خاتمی -برفرض که پیش از آن در مسیر 
اسلام و انقلاب بوده اند- امروز نیستند و به عواملی در خدمت دشمنان 
اســلام و انقلاب تغییر هویت داده اند. کاش قوم  هانی نیز می دانستند 

که میزان حال فعلی افراد است و فریب شریح قاضی را نمی خوردند. 
5- نکته یاد شــده، دقیقا همان است که امروز نمایندگان محترم 
مجلس در ارزیابی  صلاحیت وزرای پیشــنهادی باید مورد توجه قرار 
دهند تا ســره را از ناسره جدا کنند و در پی آب به سوی سراب نروند! 
ممکن است گفته شود که فلان وزیر معرفی شده اگرچه سابقه سیاهی 
در مخالفت با اصول و مبانی نظام داشــته است ولی اکنون بر اعتقاد و 
التــزام به مبانی و اصول نظام تاکید می ورزد! و از آنجا که حضرت امام 
فرموده اند میزان حال فعلی افراد است، می توان صلاحیت او را تایید 

کرد! که باید گفت؛
اولاً: ســخن حضرت امام درباره کسانی اســت که سابقه خوبی 
داشــته اند ولی بعدها به هر علت از دایره مبانی نظام بیرون رفته و با 

آن زاویه گرفته اند.
ثانیاً: حضرت امام درباره به کار گیری افراد بدسابقه در پست های 
حســاس و کلیدی نیز نهی جداگانه ای دارند. یعنی اگر سابقه سیاهی 
داشته باشد و بعدها خود را اصلاح کرده باشد نیز نباید جانب احتیاط 

را از دست داد و او را در پست های حساس و کلیدی به کار گرفت.
ثالثاً: ادعای این یا آن وزیر معرفی شده درحالی که به رای نمایندگان 
نیاز دارد، با هیچ منطق عقلی و شرعی و حقوقی پذیرفته نیست و تأیید 
صلاحیت افرادی با این ویژگی اگر خیانت به نظام و رای مردم و شکستن 
سوگند نمایندگی نباشد، که هست! نوعی ساده لوحی است که از یک 
نماینده مجلس بعید و دور از انتظار است و این سؤال را پیش می کشد 
که شخصی تا این اندازه ساده لوح چرا به خانه ملت آمده و مسئولیت 

سنگین نمایندگی مردم را به دوش گرفته است؟!
6- دور از انصاف است اگر گفته نشود که رئیس جمهور محترم در 
انتخاب و معرفی وزیران یکســویه عمل نکرده اند ولی برخی از آنها به 
هر علت ، از جمله بی اطلاعی رئیس جمهور از سابقه و کارنامه آنها و یا 
مشاوره افراد بد سابقه و ... کمترین صلاحیتی را برای تصدی پست وزارت 
که از بلند پایه ترین پست های نظام است، ندارند! کسی که ده ها توئیت 
و مصاحبه و بیانیه علیه مبانی و اصول نظام در کارنامه و عملکرد خود 
دارد، در فتنه آمریکایي اسرائیلی ۸۸ و آشوب های براندازانه پائیز 1۴01 
فعالیت آشــکار داشته است و در قتل ده ها انسان بی گناه سهیم بوده 
است و ... چگونه می تواند به عنوان وزیر از مجلس شورای اسلامی که 

باید » عصاره ملت « باشد، رای اعتماد بگیرد؟!
 ۷- ایــن روزها برخــی از مدعیان اصلاحات بــه بهانه )بخوانید 
با اسم رمز ( »وفاق ملی«! هرگونه مخالفت با این یا آن وزیر فاقد صلاحیت 
را مقابله با وفاق ملی می نامند و علیه نمایندگان مخالفت کننده صفحه 
ســیاه می کنند! این ترفند موذیانه در حالی اســت که پیشگیری از 
ورود افراد فاقد صلاحیت به کابینه، مصداق واقعی حمایت صادقانه از 
رئیس جمهور و دفاع خالصانه از وفاق ملی اســت و کسانی که به بهانه 
حمایت از رئیس جمهور و در پوشــش دفاع از وفاق ملی از افراد فاقد 
صلاحیت حمایت می کنند، در دشمنی آشکار با رئیس جمهور محترم و 
خیانت بی پرده به وفاق ملی هستند. و این نکته واضح تر از آن است که 

به توضیح بیشتری نیاز داشته باشد.
۸- و بالاخره سخنی برادرانه با خواهران و برادران محترم نماینده 
در میان اســت و آن این که؛ شما عزیزان در آغاز کار به خداوند قادر 
متعال سوگند یاد کرده اید که پاسدار حریم اسلام و نگهبان دستاوردهای 
انقلاب اسلامی ملت ایران و مبانی جمهوری اسلامی باشید و از ودیعه ای 
که ملت به شما سپرده به عنوان امینی عادل پاسداری کنید و ... از این 
روی انتظار آن است که ضمن حمایت از وزارت افراد متعهد برای تصدی 
این پست های حساس، از ورود افراد فاقد صلاحیت و زاویه دار با مبانی 
انقلاب و نظام به جد و با همه توان جلوگیری کنید و در انجام این رسالت 
الهی از ملامت این و آن بیمی به دل راه ندهید و در یک کلام که ختم 
کلام است باید توجه داشت )و دارید( که » ناظر امروز، قاضی فرداست «.

نمایندگان عزیز!
ناظر امروز، قاضی فرداست 

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
سه شنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۳
۱۵ صفر ۱۴۴۶ - شماره 2۳۶۵۴

کیهان بررسی کرده است 

حمله به استقلال مجلس 
با اسم رمز »وفاق ملی«

امیر سرتیپ حیدری در یادواره سرلشکر شهید محمود امان اللهی: 

فضای زیاده خواهی را از آمریکا و رژیم صهیونیستی گرفته ایم

وزرای  به  اعتماد  رای  موضوع 
در  برهه  مهم ترین  پیشــنهادی 
به شمار  کل دوران ۴ ساله دولت 
می آیــد، مدعیــان اصلاحات با 
سوءاســتفاده از کلیدواژه »وفاق 
ملی« و حمله و زیر پاگذاشــتن 
اصل تفکیک قوا و استقلال مجلس، 
ســعی در مصــادره حداکثری و 
خواسته های  برای  زمینه ســازی 
جناحی خود در ادامه راه طولانی 

دولت چهاردهم دارند.
بــه دنبال پیروزی پزشــکیان در 
انتخابات چهاردهم ریاست جمهوری، 
با تلقی اشتباه مدعیان اصلاحات درباره 
اینکه دولت پزشکیان فرصت جدیدی 
برای مطامع و خواســته های جناحی 
و فردی آنان اســت، مــوج جدیدی از 
تمامیــت خواهی در میان این طیف با 

حمله به مخالفان شروع شد.
آنــان بلافاصله پــس از انتخابات 
با تشکیل ســازوکار مبهم شورای به 
اصطلاح راهبری در اولین قدم ســعی 
در غالب کردن افراد موردنظر خود به 

رئیس جمهور داشتند.
فشار حداکثری 

برای مصادره حداکثری دولت
این سازوکار در حالی تشکیل و با 
معرفی تعداد غالب توجهی از گزینه های 
خود به رئیس جمهور به کار خود پایان 
داد که اعضای این شورا با سوابق کاملا 
متضاد با منافع ملــی، مصلحت ملی 
و وفــاق ملی عامدانه یــا ناآگاهانه در 
دولت های پیشین بزرگ ترین ضربه را 
به کشــور و توسعه و پیشرفت اقتصاد 

ایران وارد ساخته بودند.
طیف تندرو مدعــی اصلاحات و 
خود امیرکبیرپندارهای دولت روحانی، 
در اقدام و اتحــادی هماهنگ با تکیه 
بر کلیدواژه وفاق ملی مورد اســتفاده 
در ســخنان رئیس جمهــور محترم و 
با سوءاســتفاده از آن، طــی روزهای 
اخیر با فشار شــدید رسانه ای و لابی 
ســنگین، مجلس را برای رای به تمام 
کابینه تحت فشار قرار داده اند و در پی 
مصادره حداکثری و زمینه سازی برای 
خواسته های جناحی خود در ادامه راه 

طولانی دولت چهاردهم هستند.
از مدعیــان  الیــاس حضرتــی، 
اصلاحات در راستای همین فشارها در 
گفت وگو با ایسنا عنوان داشت: انتظار 
می رود مجلس با نگاه به مصالح ملی با 
رای اعتماد به کلیه کابینه پیشنهادی به 

راهبرد وفاق ملی لبیک بگوید.
وی در ادامــه اظهار کــرد: جزو 
اختیارات قانونی مجلس اســت که به 
یک الی 10 نفر از وزرای پیشــنهادی 
رای اعتماد ندهد و آنها را کنار بگذارد؛ 
اما مجلس باید فراتر از اختیارات قانونی 
بــه موضوع نگاه کرده و مصالح ملی را 
نیز در نظر بگیرد. مصلحت ملی امروز 
ایران و نیاز ملی امروز کشور پیوستن 

به راهبرد وفاق ملی است.
جواد امام، یکــی دیگر از فعالین 
طیف مدعی اصلاحات نیــز در ادامه 
همین کارزار عنوان داشت: اگر بنا باشد 
مجلس بــا کابینه ای که رئیس جمهور 
معرفی کرده است با بی مهری برخورد 
کند دیگر نمی توان انتظار داشت وفاق 

ملی محقق شود.
مدعی دموکراسی هستند

 اما تفکیک قوا را قبول ندارند
نگاهی به ســخنان فوق نشــان 
می دهد که این طیف با دوگانه سازی و 
ارزش گذاری های شیطنت آمیز سیاسی 
سعی بر این دارند که مصلحت ملی و 
وفاق ملی را به رای اعتماد به کل کابینه 
تعبیر کرده و مجلس را در صورت انجام 
وظیفه و اســتفاده از اختیارات قانونی 
خود و تخطی از خواسته آنان ضد منافع 

ملی معرفی کنند. 
آنان در حالی بر طبل دموکراسی 
خواهــی می کوبند که اساســی ترین 
اصول دموکراســی یعنی اصل تفکیک 
قوا و استقلال نهاد قانون گذاری را زیر 
پا گذاشته و با طرح خواسته غیرمعمول 
و غیرعقلانی رای به تمام کابینه و نشر 
اکاذیب در همین راستا، سعی بر فشار 

بر نمایندگان مردم در مجلس دارند.
مدعیــان اصلاحــات، از فــردای 
انتخابات با همیــن تمامیت خواهی و 
دیکتاتورمسلکی و در حالی که دولت 
چهاردهم با کسب 1۶3۸۴۴03 رأی؛ 
)کمترین میــزان رأی از کل واجدین 
شــرایط رأی( حداقلی ترین دولت در 
تاریخ پس از انقلاب به شــمار می آید، 
بــا حمله به مخالفان خواســتار قلع و 
قمع هر نماینده و مسئول و هر فردی 
شدند که کوچک ترین مخالفتی با آنان 

داشته و دارد.
آنان پا را از این هم فراتر گذاشته 
و حتی در مقاطعی پزشــکیان را نیز 
به دلیل عدم پیــروی از تصمیمات و 
سیاست هایشان، آماج حمله قرار دادند.
مدعیــان اصلاحات در حالی خود 

را حامی و خواســتار وفاق ملی معرفی 
می کنند که در هشت سال دولت های 
نهم و دهم و ســه ســال دولت شهید 
رئیسی، نه تنها به قانون تمکین نکرده، 
که از هرگونه سنگ اندازی در راه این 

دولت ها دریغ نکردند.
بدهکاران وفاق ملی در فتنه 88 

امروز طلبکار شده اند 
افــرادی که امروز به دروغ از وفاق 
ملی می گویند، در انتخابات سال 13۸۸ 
نیز با عدم تمکین به نظر و رای ملت، 
در خیانتی آشکار درست وفاق ملی را 
خدشــه دار کرده و شیرینی حماسه 
حضور ۸۵ درصدی ملــت ایران را به 

کام ملت تلخ کردند.
مدعیان اصلاحات گرچه امروز از 
وفاق ملی صحبت کرده و از این کلید 
واژه رئیس جمهور سواستفاده می کنند، 
در دهه هشــتاد فقط به دلیل کینه از 
دولت های نهم و دهم با رویکرد خائنانه 
تحریم بیشــتر کشــور را از دشمنان 

خواستار شدند.
ملــت ایران واقعه تلخ و خیانت بار 
تحصــن مجلــس ششــم را فراموش 
نمی کنند و ادعای وفاق ملی را از زبان 
افرادی که در وقایع ضد وفاق مجلس 

ششم حضور داشته اند، نمی پذیرند.
در ســمت دیگری از کارزار فشار 
حداکثری مدعیان اصلاحات بر مجلس، 
آنان به واســطه لابی گران در پشــت 
پرده، از یکسو در حال انتشار دروغی با 
مضمون تایید تمامی وزرا توسط رهبری 
هســتند و از ســویی دیگر، با تکیه بر 
همین دروغ، نمایندگان مخالف برخی 
از وزرای پیشــنهادی را که کارنامه ای 
مردود در بزنگاه های سیاسی داشته اند، 

به عدم ولایتمداری متهم می کنند.
طنز تلخ ولایتمداری 

مدعیان اصلاحات
یکی از طنز های تلخ عصر حاضر، 
ادعای ولایتمداری و وفاق ملی از سوی 
افرادی است که در فتنه ۸۸ و 1۴01 
دقیقــا ولایت فقیــه را هدف حملات 
خود قرار داده و وفاق ملی را دستمایه 

آشوب آفرینی های خود کردند.
باید از این طیف و این افراد پرسید 
که کدام یک از حکومت ها و نظام های 
سیاسی دنیا با افرادی که صراحتا قصد 
براندازی خود را اعلام کرده اند، همدلی 
و وفــاق دارد؟ نگاهی گذرا به کارنامه 
این افراد نشانگر این است که در تمامی 
آشوب ها و فتنه های چند دهه اخیر، از 

وقایع ۷۸ تا فتنه 13۸۸ و آشوب های 
9۸ و 1۴01، مدعیــان اصلاحــات یا 
عاملیت این بحران آفرینی ها را بر عهده 
داشتند یا سعی در بهره برداری از این 

بحران ها و آشوب ها داشتند.
بایــد علــت  بــه طــور کلــی 
ایــن رفتــار مدعیــان اصلاحــات و 
روحانی  دولت  خودامیرکبیرپندارهای 
را در آگاهــی آنان به عدم رای اعتماد 
احتمالی مجلس شــورای اسلامی به 
افــرادی دانســت کــه در بزنگاه های 
تاریخــی همچون فتنه 13۸۸ و وقایع 
 مجلس ششــم نــه تنهــا از مواضع 
ضد وفاق ملی دریغ نکردند که پس از 
این وقایع نیز هیچ گاه پشیمانی خود را از 
 مواضع و رفتارهایشان در آن دوران ابراز

نداشتند.

ارتش  زمینی  نیروی  فرمانده 
جمهوری اسلامی ایران گفت: یکی 
از پایه های نگه داشتن خط ولایت، 
یاد شهدا است چون  گرامیداشت 
شهدا به نظام قوت بخشیده اند و ما 
از همین مسیر تولید قدرت کردیم، 
در مقابــل زورگویــان و در راس 
صهیونیستی  رژیم  و  آمریکا  آنها 
ایستاده ایم و فضای زیاده خواهی 

را از آنها گرفته ایم.
نخســتین یادواره سرلشکر شهید 
محمــود امان اللهی، شــهید محوری 
ســال ارتش جمهوری اســلامی ایران 
و تجلیــل از آزادگان نیــروی زمینی 
ارتش برگزار شــد. در این یادواره، امیر 
سرتیپ حیدری، فرمانده نیروی زمینی 
ارتش جمهوری اســلامی ایران گفت: 
امروز در رکاب رهبری مفتخریم ســه 
اصل ولایتمــداری، عدالت محوری و 
شایسته سالاری را جزو اصول محوری 
نیــروی زمینی ارتش قــرار داده ایم و 
به ولایتمــداری پررنگ تر از هر عاملی 

توجه می کنیم. 
به گزارش ایســنا، فرمانده نیروی 
زمینــی ارتــش ادامــه داد: یکــی از 
پایه هــای نگه داشــتن خــط ولایت، 
گرامیداشــت یاد شــهدا اســت چون 
شــهدا به نظام قوت بخشــیده اند و ما 
از همین مســیر تولید قدرت کردیم، 
در مقابــل زورگویــان و در راس آنها 
آمریکا و رژیم صهیونیستی ایستاده ایم 

و فضای زیاده خواهی را از آنها گرفته ایم. 
وی همچنین اظهار کرد: شــهید 
محمود امان اللهی حیاتش امیدبخش بود 
و شهادتش به دیگران زندگی بخشید.  
امیرسرتیپ دادبین نیز در این مراسم 
خاطراتی از شهید امان اللهی بیان کرد. 
همچنین، سردار احمدرضا رادان، 
فرمانــده فراجا در این یــادواره گفت: 
برجستگی های خاص شهید امان اللهی 
در ارتش، سپاه، بسیج و نیروی انتظامی 

او را زبانزد خاص و عام کرد. 
وی افزود: سپاه سردشت و ارتفاعات 
سردشت اثربخشی او را گواهی می دهند 
چون هر جا وارد می شد اثرگذار بود. در 
نیروی انتظامی نیز خدمت بی منت را 
به همرزمانش در کردســتان یاد داد. 
امان اللهی نمی نشست مردم به او مراجعه 
کنند. شــهادت می دهم امان اللهی از 
قبل از شــهادت پدرش تا نظامی گری 
لحظه ای برای خــودش و خانواده اش 
قدم برنداشت تا به مردم خدمت کند و 
گره گشا مشکلات مردم باشد و همین 
کارها او را در بین مردم محبوب کرد. 

سردار اســماعیل احمدی مقدم، 
رئیس دانشــگاه عالی دفاع ملی نیز در 
این یادواره بیان داشت: شهید امان اللهی 

الگویی برای رزمندگان امروز است.
 اســماعیل زارعی کوشا، استاندار 
کردســتان هم گفت: درخت وحدتی 
که امثال شهید امان اللهی غرس کردند 
هر روز ثمر جدیدی می دهد و ما را به 

می کند.  نزدیک  رهبــری  راهبردهای 
کردستان هر روز ســربلندتر از دیروز 
اســت و همه توطئه ها بــه نتایج قابل 

افتخار تبدیل شده است. 
سرهنگ محسن صادق نیا، مدیرکل 
حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران نیز بیان داشــت: امــروز نیروی 
زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران و 
فرماندهی ولایتمدار آن با افتخار میزبان 
جانبازان،  شــهدا،  معظم  خانواده های 
ایثارگــران و عزیزانی اســت که مدال 
افتخار جانبازی و جانفشانی برای وطن 

را بر گردن دارند.
 سرهنگ صادق نیا گفت: در جریان 
جنگ تحمیلی نزدیک به 3۸ هزار اسیر 
ایرانی در مقابل ۴0 هزار اسیر عراقی آزاد 
شدند، اما نکته مهم چهره بشاش اسرای 
عراقی و چهره غمگین و درددیده اسرای 
ایرانی هنگام تبادل است که دوربین های 
رســانه های داخلی و خارجی آن را به 

تصویر کشیدند. 
در این مراســم، موحد امان اللهی 
فرزند شهید امان اللهی نیز خاطراتی از 

پدرش بیان کرد. 
رونمایی از کتاب تقویم تاریخ دفاع 
مقدس )جلد ۶1(، رونمایی از سردیس 
شــهید امان اللهی و تجلیل از آزادگان 
ارتش از دیگــر بخش های این یادواره 
بود. پیش از آغاز یادواره، پیکر یکی از 

شهدای دفاع مقدس تشییع شد.

گفت و شنود

دموكراسی!
گفت: این آقای امیرحســین ثابتی، نماینده مجلس مگر چه گفته بود که 
مدعیان اصلاحات با همه توان و همه رسانه های داخلی و هم پیمان های خارجی 

خودشان به او حمله کرده اند؟!
گفتم: بنده خدا نظرش را درباره انتخاب آقای عراقچی برای وزارت 
خارجه گفته بود و بعد هــم در اوج جوانمردی و ادب گفته بود اگرچه 
بنده مخالف وزارت شما هستم ولی اختیار با مجلس است و اگر شما را 

انتخاب کنند با تمام توان در خدمتتان خواهم بود.
گفت: حالا صرفنظر از این که آقای عراقچی برای وزارت خارجه مناسب باشند 
یا نباشند، ایشان به عنوان یک نماینده نظرش را گفته است و آقای عراقچی هم 
پاسخ خود را مطرح کرده است، این غربگداها و مدعیان اصلاحات که این  همه 
واژه دموکراسی و ضرورت گفت و گو را بلغور می کنند، چرا به او حمله ور شده اند؟!
گفتم:  ای عوام برای مدعیان اصلاحات دموکراسی کیلویی چنده؟! 
برای آنها وزارت آقای عراقچی هم مطرح نیست. از آشکار شدن هویت 
مهره اصلی خود می ترسند. به او حمله می کنند تا برای دیگران عبرتی 

باشد و کسی به سراغ مهره اصلی آنها نرود!
گفت: پس چرا این همه از دموکراسی و آزادی بیان حرف می زنند؟!

گفتم: از یارو پرسیدند آزادی بیان یعنی چی؟ گفت یعنی وقتی با 
من حرف می زنی دهنت را ببند!


